unitário de emissão de R$ 1.000,00 (um mil reais) por Nova Cota (“Preço de Emissão”), sendo que deste total (i) 30.000 (trinta 

mil) Cotas referem-se ao montante inicial da Oferta e 600 (seiscentas) Cotas do Lote Adicional, perfazendo o montante de:

R$ 30.600.000,00 
(trinta milhões e seiscentos mil reais)

No âmbito da Oferta, foi observado o sistema de vasos comunicantes (“Sistema de Vasos Comunicantes”), em que a 

quantidade de Cotas A e/ou de Cotas B, conforme o caso, será compensada da quantidade total prevista na Cláusula 3.3 do 

Contrato de Distribuição (“Emissão”, sendo para as Cotas A, a “Oferta Cotas A”, para as Cotas B, a “Oferta Cotas B”, todas em 

conjunto referidas como “Oferta”, respectivamente). Nesse sentido, (i) no âmbito da Oferta Novas Cotas A foram colocadas 

29.000 (vinte e nove mil) Novas Cotas A, perfazendo o montante de R$ 29.000.000,00 (vinte e nove milhões de reais) para 

a Oferta  Novas Cotas A; e (ii) no âmbito da Oferta Novas Cotas B foram colocadas 1.600 (mil e seiscentas) Novas Cotas B, 

perfazendo o montante de R$ 1.600.000,00 (um milhão e seiscentos mil reais) para a Oferta Novas Cotas B. 

A Oferta consistiu na distribuição pública primária das Novas Cotas, no Brasil, nos termos da Resolução CVM 160 e das demais 

disposições legais e regulamentares aplicáveis, e foi realizada sob a coordenação do Coordenador Líder.